GABINETE DA VEREADORA Dra KARINE BRANDÃO

REQUERIMENTO Nº      /2025.

                                                                 Itaguaí, 24 de março de 2025

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, após ouvir o
douto Plenário, seja enviada Moção de Congratulações e Elogios Ao Sr.
Alexandre Nobre, Vereador do Município de Nilópolis.

JUSTIFICATIVA,

Alexandre Nobre, 44 anos, é casado e pai orgulhoso de quatro
filhas: Sofia, Isabella, Alice e Lara. Nascido e criado no bairro do Cabuís, em
Nilópolis, cresceu enfrentando os desafios de viver em uma região periférica
muitas vezes negligenciada. Desde cedo, junto com sua família, aprendeu a
importância da resiliência e do compromisso com a comunidade.

Sua atuação tem sido fundamental para promover melhorias
significativas em diversas áreas, sempre buscando atender às demandas da
população. A forma como Vossa Excelência tem se posicionado em favor de
políticas públicas que visam o bem-estar social, a educação e a saúde é
digna de reconhecimento e aplauso.

Além disso, a sua disposição em ouvir e dialogar com os cidadãos,
bem como o empenho em representar os interesses de Nilópolis e de todo o
Estado, são características que o destacam como um verdadeiro líder.

Alexandre sempre esteve consciente das necessidades de Nilópolis
e de seu povo. compartilhando sua visão de mudança e acompanhando de
perto. Seus valores foram moldados pela vivência no bairro e pela crença no
poder do trabalho, da palavra e da ação.

KARINE BRANDÃO BARBOSA DE LIMA

VEREADORA